
SCH 

ABI LAB 
im TGZ Bitterfeld-Wolfen 

Ferienkurse 2024 im AB| Lab 

Wir laden alle interessierten Kinder und Jugendlichen herzlich ein, an den Kursen mit spannenden und 
lehrreichen Experimenten teilzunehmen. In diesem Jahr möchten wir nicht nur Ferienkinder aus 
Sachsen-Anhalt, sondern auch aus Sachsen die Möglichkeit bieten, gemeinsam mit uns die Welt der 
Wissenschaft zu erkunden! 

Allgemeine Informationen: 

Uhrzeit: 

Alter: 
Anmeldung: 
Gebühr: 
Kontakt: 

Kursübersicht 

Ferien 

Winterferien 

Winterferien 

Osterferien 

Osterferien 

Osterferien 

Sommerferien 

Sommerferien 

Sommerferien 

Sommerferien 

Sommerferien 

Sommerferien 

Herbstferien 

Herbstferien 

10 Uhr bis 13 Uhr 
siehe individuelle Kurse 

unbedingt erforderlich, da die Plätze begrenzt sind! 

3 EUR pro Teilnehmer 
T.: 03494 6579334, E-Mail: schuelerlabor@tgz-chemie.de 

Termine 

08.02.24 

14.02.24 

26.03.24 

28.03.24 

03.04.24 

10.07.24 

11.07.24 

24.07.24 

25.07.24 

31.07.24 

01.08.24 

09.10.24 

16.10.24 

Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 2. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 8. Klasse 

ab 2. Klasse 

ab 7. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 2. Klasse 

ab 5. Klasse 

ab 5. Klasse 

Thema 

Winterexperimente 

Winterexperimente 

Osterexperimente 

Osterexperimente 

Osterexperimente 

Beauty-Workshop 
kreiere Deine eigene Beauty-Serie 

generationsübergreifend Chemie live erleben* 

Kennenlenen verschiedener Labortechniken 

Naturwissenschaften live erleben 

Naturwissenschaften live erleben 

generationsübergreifend Chemie live erleben* 

UmweltNatur 

Umwelt/Natur 

' 
pro Anmeldung: 1 Kind und optional 1 Erwachsener 

www.abi-lab.de 
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